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Megyei választási 
nagygyűlés Szegeden 

A zsúfolásig megtelt 

veszi figyelembe. Idézte Ká-
dár Jánosnak, a nemzetisé-
gi lakosságú Horvútzsidány-
ban elmondott beszédéből a 
következő részletet: ..A világ 
népek kórusából tevődik ösz-
sze. Ebben a kórusban min-
denki beszéljen és énekeljen 
a saját nyelvén, de lehetőleg 
a szocializmus, a nemzeti 
függetlenség és a béke da-
lát." Az itt élő nemzetiségiek 
hazánk egyenjogú állampol-
gáraként vesznek részt az 
építőmunkában és a politi-
kai életben, anyanyelvüket 
szabadon használják, nemzeti 
kul túrájuk ápolásához és 
fejlesztéséhez megfelelő se-
gítséget kapnak. A nemzeti-
ségek otthonra leltek, jól ér-

ti kellemes tavasz hamar kicsalo-
ftatta az embereket tegnap délután 
Üjszegedre. A meghívás ugyan dél-
után 3 órára szólt a Sportcsarnokba, 
a választási nagygyűlésre, de fél 3-
tól már zene szólt — a szegedi mun-
kásőrség zenekara indulókat játszott 
—. s a közönség már áramlott a liget-
ben, az újszegedi sétányokon a nagy-
gyűlés színhelyére. Ezúttal nemcsak 
szegediek, hanem a megye más váro-
sainak. községeinek állampolgárai is. 
Több mint 500-an vállalták az autó-
buszozást, a Szegedre kocsikázást, 
hogy jelen legyenek a Csongrád me-
gyei képviselőjelöltek együttes bemu-
tatkozásán. Így a szegediekkel együtt 
körülbelül háromezerre szaporodott a 
hallgatóság. 

A megyei választási nagygyűlés 
rendezésében részt vállalt az MSZMP 
Csongrád megyei és Szeged városi bi-
zottsága. a Hazafias Népfront és a 
KISZ Csongrád megyei és Szeged vá-
rosi bizottsága, a Szakszervezetek 
Megyei Tanácsa és Szeged megyei vá-
ros tanácsa. Jelen is volt a megye és 

a város lakosságának minden rétege 
és a választásban érdekelt valamennyi 
korosztálya; nem is maradt üres hely 
a hatalmas Sportcsarnokban. 

Három órakor besorakoztak a nagy-
gyűlés elnökségének tagjai, közöttük 
a megyei és a városi párt- és tanácsi 
szervek, a társadalmi és tömegszerve-
zetek vezetői, Csongrád megye or-
szággyűlési képviselőjelöltjei. Ott. volt 
Apró Antal, az MSZMP KB tagja, az 
országgyűlés elnöke, a szegedi l -es 
számú országgyűlési választókerület 
jelöltje: dr. Komócsin Mihály, az 
MSZMP KB tagja, a megyei pártbi-
zottság első ti tkára; dr. Perjési Lász-
ló. a Csongrád megyei tanács elnöke; 
Török József, a Szeged városi pártbi-
zottság első t i tkára; Papp Gyula, 
Szeged megyei város tanácsának el-
nöke: Nagy István. a Hazafias Nép-
front megyei bizottságának elnöke és 
Molnár Sándor, a bizottság t i tkára 

A Himnusz után Vass Gábor. a 
Szegedi Nemzeti Színház művésze Ga-
rai Gábor Hazám című versét szaval-

ta.^ majd a szegedi egyesített kórus 
műsora következett. Gyimesi Kálmán-
nak. a Szegedi Nemzeti Színház mű-
vészének közreműködésével, dr. Mi-
hálka György vezényletével. 

A bevezetőnek is kellemes műsor 
után a nagygyűlés elnökségét és né-
pes hallgatóságát Nagy István megyei 
népfrontelnök köszöntötte, majd Ap-
ró Antal mondott élénk érdeklődéssel 
és nagy tapssal fogadott választási 
beszédet. Felszólalt dr. Rusz Márk fő-
orvos. a Magyarországi Délszlávok 
Demokratikus Szövetségének elnöke és 
dr. Petri Gábor akadémikus, a Sze-
gedi Orvostudományi Egyetem rekto-
ra. mindketten képviselőjelöltek; s 
több felszólalásra jelentkezett válasz-
tópolgár közül szót kapott még dr. 
Baranyainé Kántor Teréz, a szegedi 
Rózsa Ferenc Szakközépiskola tanára. 

A lelkes hangulatú választási 
nagygyűlésen Nagy István mondott 
zárszót, majd a munkásőr-zenekar 
muzsikája kísérte visszaútra is a hall-
gatóságot 

Apró Antal beszél a szegedi választási nagygyűlésen 

Dr. Rusz Márk 
és dr. Petri Gábor 

felszólalása 

Apró Antal beszéde 

Dr. Rusz Márk képviselő-
jelölt a szocialista nemzeti 
egységet erősítő lenini nem-
zetiségi politikáról, a ha-
zánkban és megyénkben élő 
nemzetiségek helyzetéről be-
szélt. A Magyar Szocialista 
Munkáspárt nemzetiségi po-
lit ikáját méltatva elmondot-
ta : ez szilárd elvi politika, 
amely nem a nemzetiségek 
számarányát hanem létét 

zik magukat hazájukban, a 
szocialista Magyarországon. 
A nemzetiségi anyanyelvi 
oktatást segíti, hogy a nyel-
vet oktató pedagógusaink 
hazai továbbképzések mel-
lett az anyaországban ren-
dezett tanfolyamokon rend-
szeresen fejleszthetik tudá-
sukat. A nemzetiségek lakta 
helységek könyvtáraiban, 
klubokban tág tere kínálko-

szegedi Sportcsarnok 

zik az igazi irodalmi anya-
nyelv megismerésének. 

Dr. Petri Gábor a közok-
tatás, a felsőfokú szakember-
képzés és az egészségügy 
időszerű kérdéseiről beszélt 
felszólalásában. Különösen 
hangsúlyozta a tudományos 
élet és kutatás alkalmazko-
dásának szükségességét a 
gazdasági fejlődés követel-
ményeihez. Kiemelve a jövő 
tudományos fejlődését meg-
alapozó elvi kutatások jelen-
tőségét. arra ösztönzött, hogy 
a kutatás a termelést is 
szolgálja, illetve a kutatási 
eredményeket a gyakorlati 
elet is mihamarabb haszno-
sítani tudja. A továbbiakban 
a magyar tudományos élet 
nagy szellemi tartalékaira 
hívta fel a f igyelmet a sok 
tehetségre és a felhalmozott 
gazdag tapasztalatokra. A 
hazai tehetségek itthoni tel-
jes kibontakozását kell elő-
segítenünk és ehhez önzet-
lenségre van szükség, amely-
lyel a fiatalságnak nemcsak 
a tanulás, hanem az érvé-
nyesülés lehetőségét is meg-
adjuk. Hogy elképzelésein-
ket megvalósítsuk, együtte-
sen van szükségünk a fiatal-
ság lendületére és az időseb-
bek tapasztalatára. 

Gyors ütemben fejlődnek 
az ismeretek, valósággal ú j 
ipari forradalom küszöbén 
állunk és ezzel a rohamos 
fejlődéssel lépést kell tarta-
nunk a népek versenyében. 
A lépéstartáshoz viszont ko-
moly kollektív és egyéni erő-
feszítésekre van szükség. Az 
emberi agy erőfeszítése. a 
dolgozó ember verítéke és a 
jobbra, a szebbre való szün-
telen törekvése olyan ener-
giaforrás. amely sohasem 
merül ki. 

A választók nevében fel-
szólaló dr. Baranyainé Kán-
tor Teréz a gyermekgondo-
zási segélyen levő anyák 
iránt kért nagyobb figyelmet 
és még sokoldalúbb gondos-
kodást. 

A nagygyűlés szónoka be-
vezetőben a pár t Központi 
Bizottsága és a Hazafias 
Népfront Országos Elnöksé-
ge nevében köszöntötte 
Csongrád megye lakosságát, 
választópolgárait, egész tá r -
sadalmát, m a j d áttekintette 
az eddigi valasztási előké-
születeket 

— Az elmúlt hetekben az 
országgyűlési képviselők és 
tanácstagok jelölő gyűléseit 
Itt, Csongrád megyében is 
a törvényes előírásoknak 
megfelelően, az állampolgá-
rok jelentős számának rész-
vételével tartották meg. A 
jelölő gyűléseken országosan 
több mint negyedmillió fel-
szólalás hangzott el. Javas-
latokkal, útravaló tanácsok-
kal, bíráló észrevételekkel 
— de mindenütt politikánk 
folytatását kívánva és an-
nak tamogatasát kifejezve. 
Maga a részvételi szám is 
muta t ja , hogy a választás 
jelentős belpolitikai esemé-
nye hazánknak, és szemé-
lyes ügye országunk ál lam-
polgárainak. Még inkább bi-
zonyítja ezt az állampolgári 
aktivitás, a közügyek iránti 
személyes érdeklődés. A 
gyűléseken felszólalók ezrei-
nek véleményéből nem ön-
célú panaszkodás, hanem 
egészséges bizakodás, épíló 
bírálat, közös felelősségvál-
lalás, a párt politikája irán-
ti bizalom sugárzott. A vá-
lasztópolgárok kifejezték: 
egyetértenek eddig követett 
politikánkkal, és azt kíván-
ják:,, hogy ezt következete-
sen folytassuk, de egyúttal 
kérik, sőt követelik, hogy 
ezt a politikát jobban, fe-
gyelmezettebben okosab-
ban, célravezetőbben és kö-
vetkezetesebben hajtsuk 
végre. 

A továbbiakban a nagy-
gyűlés szónoka választási 
törvényünket méltatta, 
majd részletesen beszámolt 
a magyar országgyűlés mun-
kájáról. 

— A legfelsőbb népképvi-
seleti szervek irányító és el-
lenőrző tevékenységének nö-
velése — mondotta — szo-
cialista államunk demokra-
tikus fejlesztésének egyik 
fontos követelménye. Érthe-
tő tehát, hogy az MSZMP 
XII. kongresszusa nagy fi-
gyelmet fordított az ország-
gyűlés szereplének mérlege-
lésére. Megállapitotta, hogy 
a parlament az elmúlt öt 
évben az alkotmány előírá-
sai szerint végezte munká-
ját; széles körű nyílt viták-
ra támaszkodva a társada-
lom fejlődését szolgáló szá-
mos törvényt alkotott, fo-
lyamatosan napirendre tűz-
te, áttekintette a törvények 
végrehajtását, ellenőrizte a 
kormány tevékenységét. 
Országgyűlésünk az elmúlt 
ciklusban huszonnégy tör-
yényt alkotott. A, törvénye-

ket széles körű nyilvános 
vitával készítettük elő. 

— Alkotmányunk szerint 
az oi-szággyűlési képviselők 
tevékenységüket a választók, 
a köz érdekében végzik. A 
magyar országgyűlés tagjai 
az elmúlt öt évben ebben a 
szellemben a néptől, a vá-
lasztópolgároktól kapott fel-
hatalmazást átérezve telje-
sítették megbízatásukat. 

Nagy figyelmet szentelt 
beszédében Apró Antal 
Csongrád megye társadalmi, 
gazdasági fejlődésének, az 
itt élő lakosság életkörülmé-
nyeinek, majd az országunk, 
népünk előtt álló legfonto-
sabb feladatokat elemezte. 

— A XII. pártkongresszus 
által felvázolt célok megva-
lósításának lehetőségeit 
mérlegelve az a helyes kö-
vetkeztetés, hogy az új öt-
éves tervben is a népgazda-
sági egyensúly javítását 
kell munkánk és gondolko-
dásunk középpontjába állí-
tani. Ehhez a nemzeti jö-
vedelemnek olyan mérték-
ben kell növekednie, hogy 
összhangban legyen a fejlő-
dés minőségi követelmé-
nyeivel és a termelés nem-
zetközi versenyképességével. 
Egyensúlyon sokan még ma 
is pusztán a külgazdasági 
egyensúlyt értik, de az is 
igaz, hogv ebbe az irányba 
csak akkor haladhatunk 
zökkenőmentesen, ha egy-
idejűleg kellő figyelmet for-
dítunk az egyensúly belső 
tényezőinek megszilárdítá-
sára is. A hatékonyság erő-
teljes növeléséhez, az egyen-
súly megteremtéséhez nem 
elegendő a ma már megle-
vő kapacitások egyre haté-
konyabb kiaknázása — kö-
vetkezetesebben kell gyor-
sítani a termelés és a ter-
mékszerkezet adottságaink-
hoz és lehetőségeinkhez iga-
zodó korszerűsítését. A gaz-
dasági munkában azokat 
keTl és azokat érdemes tá-
mogatnunk. akik megalku-
vás nélkül harcolnak az el-
avult ellen, szenvedéllyel 
szolgálják és nyughatatlanul 
keresik az előrevivő megoL 
dásokat. 

— Tudatában vagyunk an-
nak — folytatta —. hogy 
eredményeink eléréséhez 
dolgozó népünk áldozatos 
munkája mellett elengedhe-
tetlen feltétel volt és lesz 
az alkotó munkához szük-
séges kedvező külső felté-
telek megteremtése és biz-
tosítása: a béke megőrzése, 
az enyhülési folvamat tér-
hódítása, az egyenjogúságon 
és a kölcsönös előnyökön 
alapuló sokoldalú együttmű-
ködés kibontakozása, a kü-
lönböző társadalmi rendsze-
rű országok és népeik kö-
zött. A legutóbbi országgyű-
lési választások óta tovább 
erősödtek a nemzetközi 
életben a hetvenes évek ele-
jén kibontakozott pozitív 

tendenciák. Nagy horderejű, 
hosszú távra szóló elvek és 
gyakorlati elemek gyökerez-
tek meg a szocialista és a 
tőkés országok kapcsolatai-
ban, különösen Európában. 
Meghonosodott a kölcsönös 
biztonság elve, a rendszeres 
és intenzív politikai érint-
kezés gyakorlata. szélese-
dett a népek javát egyaránt 
szolgáló együttműködés. 
Nemzeti érdekeinkből, nem-
zeti céljainkból a béke és a 
biztonság egyetemes ügyé-
ből kiindulva változatlanul 
készek vagyunk együttmű-
ködni a békés egymás mel-
lett élés eddigi vívmányai-
nak megőrzésében és to-
vábbfejlesztésében. Ezt ma 
azért is szükségesnek tar t -
juk külön i s hangsúlyozni, 
mer t a legutóbbi időszak-
ban az imperializmus. a 
reakció szélsőséges erőinek 
felerősödött aktivitása kö-
vetkeztében megtört a pozi-
tív irányzatok térhódítása, 
veszélyek fenyegetik az eny-
hülés közös erőfeszítésekkel 
elért eredményeit, növekfv 
dett a politikai és katonai 
feszültség, rosszabbodott a 
nemzetközi légkör. Szocia-
lista hazánk változatlanul 
azokkal az országokkal, 
nemzeti és nemzetközi erők-
kel tart együtt, amelyek le-
hetőségeikhez képest min-
dent meg kívánnak tenni az 
enyhülés megőrzése, a világ-
háború veszélyének elhárítá-
sa. a társadalmi haladás 
előmozdítása érdekében. 

A nagygyűlés szónoka be-
fejezésül a következő gon-
dolatokat hangsúlyozta: 

— Eredményeink jelentő-

sek, de ismertek gondjaink 
is. Közös erőfeszítéssel ne-
hézségeinket leküzdhetjük. 
szocialista hazánkat tovább-
ra is eredményesen építhet-
jük. Meggyőződésünk, hogy 
a XII. pártkongresszuson 
megfogalmazott és vállalt 
feladatok sikeres megoldása 
jól szolgálja népünk jövőjét 
és egyben az emberi hala-
dás, a világbéke ügyét. Szán-
dékaink megvalósulásának 
legfontosabb feltétele a jól 
és gondosan végzett munka. 
Tegyünk meg mindent, hogy 
társadalmunk a szocialista 
szellemiségű emberek közös-
sége legyen, a legnagyobb 
megbecsülés a legjobban 
dolgozókat illesse meg. Tart-
suk tiszteletben a közérde-
ket, szélesítsük tovább a 
szocialista demokráciát. 

— Pár tunk Központi Bi-
zottsága, a kormány és a 
Hazafias Népfront Országos 
Tanácsa nevében azt kérem 
Csongrád megye. Szeged vá-
lasztópolgáraitól, hogy támo-
gassák politikánkat. mert 
ennek megvalósítása révén 
gyarapíthatjuk szocialista ha-
zánkat. Egyúttal megköszö-
nöm képviselőtársaimnak és 
a tanácstagoknak azt a hasz-
nos közéleti munkát, amelyet 
megbízatásuk egész ideje 
alatt végeztek a választóke-
rületekben és a választókör-
zetekben. Csongrád megye 
lakosságától, valamennyi vá-
lasztópolgártól pedig azt 
kérem: a június 8-i válasz-
táson támogassák pártunk és 
kormányunk politikáját, sza-
vazzanak a Hazafias Nép-
front jelöltjeire. 

S o m o g y i K á r o l y n é fe lvé te le ) 
A választási nagygyűlés közönsége 


